
fA(U|TA E|(0N0M|t(Á
}  zn . l ooČrsx t

UNIVERZITY
FAKULTA EKoNoMIcKÁ

KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik _ Íirma:

Akademický rok iolťiID

Alna Úlovcová

Podniková ekonomika a management

Analýza řízení nákladů v koÍkřétní společnosti

Ing. veřonika Leicherová, MBA

FEK ZČU

Křitéřia hodnocení: (1 nej|epší' il nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů prác€
B) Metodický posfup vypracování práce
C) Teorctický základ p.áce (ÍešerŠní část)
D) Cleněni práce (do kapito]' podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, glamatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost Íbmu]ací a práce s odbomýn jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
l) Práce se zalrlaniční litelatulou' uoveň soulrmu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a p.áce s infonnacemi
K) Závěry práce ajejich folmulace
L) Spluění cíiů práce
M) odborný přínos p.áce (plo teorii, pro pra,\i)
N) Přístup autora k řeŠení ploblenatiky pláce
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat BP/DP k]asifikačním stupněm:'

Stručné zdůvodnění nayrhovaného klasifikačního stupně:2

1234N
x!!!!
!x!!!
X!!!D
x!!Dn
!X!trD
X!!!D
!X!!D
!x!!!
!x!n!
!!x!!
!!x!!
!x!!!
!!x!!
!!x!!
!x!!!

velmi dobře

Studentka se ve své pláci zabýá analýzou řízení nákladů ve vybrané společnosti. Pozitivně lze
hodnotit stanovený cíl a metodický postup' kte!ý si studentka na začátku s1anovila. Studentka
vyrnezuje pojern kalkulace a problematiku s tím související, bohužel b€z hlubší vazby k plaktické části
práce. Diile Íavazuje kapitolou věDovanou rozpočetnictví a ukázkou rozpočtu společnosti' kde ale není
paft1é' Zda se jedná o její vlastní práci či pouhou ukázka návrhu lozpočtu přebranou z vybrané
společnosti. Tabulka č' 15 v rozsahu na 2,5 stránky měla bý uvedena v příloze' Studentka měla uvést
jen zk.rácenou verzi tabulky, nutnou pro další pochopení přáce' V tabulce č' l6 studentka uvádí
p]ánované ik]ady na rok 2011 a 2012' což postrádá význam' opět zde není patmé, zda se jedná o její
vlastní FopočtJ, ajak k uveden:hI číslům dospěla' JeÍ velmi obecně se na stranách 57 a 58 věnuje
procesu sestavení .ozpočtu v uvedeném podniku. V tabulce č- 18 na stl. 65 plezentuje své vlastní
Íávrhy, které by mobly přispět ke snížení nákladů podniku' chybí zde bohužel detailnějši popis návrhů
a zejména ekonomická analýzajejich dopadu. v tabulce vyčísluje pokles nákladů díky zavedení
daných opaaení' ale nikde nejsou uvedeny výpoěty,jak k těmto číslům studentka dospěla. Toto bylo



rAxUtÍ^ El(oNoMIc|(!
} . a l nooc t s . rĚ

. uNtvEnztTY
v PLatll

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

v}'týkíno již v původní verzi práce' Studentka doporučuje zavedení L€an managementu a systern Just-
in-Time, bez rrějaké výraznější vazby na systém Ťízení íkladů podniku.

oÚázlt:y a připomfuky k bližšímu lTsvětlení při obhajobě:3

1) Jaké znáte modemí metody řízení nákladů?
2) Paňicipovalajste v uvedenál podniku nějakým způsobem na sestování uvedeného Plánu íkladů?
Pokud ano' popište náplň Vaší práce, vstupní data, postup propočtů. atd'
2) Byly uvedené návrhy podnikem realizovány?

U,Xl
y Plzni' dne 3 . zaií 2012 Podpis hodnotitele

Metodické poznámlry:
I oaačte \"ýsledek kontro]y plagiátoíství' který jste zadďa do PoÍálu ZČU a odůvodněte r)íže při odůvodněnÍ
. k]asjfi kačního stupně'
. Kliknutím na pole \Ybert,e poŽadovaný kvalifikační stup€ň'
, střučně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň' odůvodněni zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět'
' otázky a připomínky k bliŽším! lysvět]ení při obhajobě dvě aŽ tři otázky'
Posudekna DP odevzdejte nejpozději do 4.9.2012 a na BP do 4.9.2012 spolu s praci na seketaŤiát KPM'
Posudek n1usí bÍ opatřen vlastnončníin podpisem modře (pro roz€znání odginálu)'


